О внесении изменения в приказ Министра национальной экономики Республики
Казахстан от 20 февраля 2015 года № 113 "Об утверждении Правил создания
наблюдательного совета в государственных предприятиях на праве хозяйственного
ведения, требований, предъявляемых к лицам, избираемым в состав наблюдательного
совета, а также Правил конкурсного отбора членов наблюдательного совета и
досрочного прекращения их полномочий"

Приказ Заместителя Премьер-Министра - Министра национальной экономики
Республики Казахстан от 21 мая 2025 года № 31. Зарегистрирован в Министерстве
юстиции Республики Казахстан 21 мая 2025 года № 36136
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 20приказ
февраля 2015 года № 113 "Об утверждении Правил создания наблюдательного совета в
государственных предприятиях на праве хозяйственного ведения, требований,
предъявляемых к лицам, избираемым в состав наблюдательного совета, а также Правил
конкурсного отбора членов наблюдательного совета и досрочного прекращения их
полномочий" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 10503) следующее изменение:
      в  конкурсного отбора членов наблюдательного совета и досрочного Правилах
прекращения их полномочий, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 19
      "19. В случае несогласия с решением конкурсной комиссии, такое решение
обжалуется кандидатами в порядке  Административного статьи 91
процедурно-процессуального кодекса Республики Казахстан.".
      2. Департаменту политики управления государственными активами Министерства
национальной экономики Республики Казахстан в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан и его размещение на
интернет-ресурсе Министерства национальной экономики Республики Казахстан после
его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Заместитель Премьер-Министра
– Министр национальной экономики
Республики Казахстан

С. Жумангарин

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан